[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2016г.
                            № 367                           сл. Красюковская

	«О внесении изменений и дополнений в Постановление №7 от 01.10.2013 года «Об утверждении муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение», в целях реализации решения Собрания депутатов Красюковского сельского поселения от 07.09.2016 года № 118 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения  от 25.12.2015 № 99 «О бюджете Красюковского сельского поселения на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Красюковского  сельского поселения муниципальная программа Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципальной службы» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения.

        3.    Контроль, за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – В.А. Святогорова.
	Глава Администрации

Красюковского  сельского поселения                                            Бугаев В.И.

Приложение
к постановлению Администрации Красюковского сельского поселения

от 28.09.2016 г. № 367
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Красюковского сельского поселения от 01.10.2013г. № 7

«Об утверждении муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения»»
1. В паспорте муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014-2020 годах –   10963,734  тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –  9481,5  тыс. рублей;

средства местных бюджетов –  1482,234 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2014 год – 9118,8  тыс. рублей;

2015 год –641,734  тыс. рублей;

2016 год – 880,3  тыс. рублей.

2017 год – 322,9  тыс. рублей

2018 год –  0,0  тыс.рублей

2019 год –  0,0  тыс.рублей

2020 год –  0,0  тыс.рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджетов на 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 годы.

2.      Раздел 4 муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 4

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы 2014-2020 годах, будут приведены в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Красюковского сельского поселения «О бюджете  Красюковского сельского поселения».

         Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах –   10963,734  тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –  9481,5  тыс. рублей;

средства местных бюджетов –  1482,234  тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2014 год – 9118,8  тыс. рублей;

2015 год – 641,734  тыс. рублей;

2016 год – 880,3  тыс. рублей.

2017 год – 322,9  тыс. рублей

2018 год –  0,0  тыс.рублей

2019 год –  0,0  тыс.рублей

2020 год –  0,0  тыс.рублей

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлена в приложениях 3, 4 к муниципальной программе.
3    ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению

4. Приложение 3 к программе «Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению

5. Приложение 4 к программе «Расходы федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению

Приложение 1 к постановлению
  Администрации Красюковского
  сельского поселения

от 28.09.2016 № 367
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок ис-
полнения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Мероприятия по  обеспечению капитального ремонта многоквартирных домов

	Задача 1.
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014-2020
годы
	бюджет сельского поселения

	2. Мероприятия по модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	 Задача 1.
	Строительство, реконструкция и содержание включая разработку проектно сметной документации, постановку на учет объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	увеличение протяженности водопроводных и канализационных сетей, соответствующих

нормативным требованиям
за счет их реконструкции, строительства
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014-2020
годы
	област-
ной
бюджет
	7612,7
	0
	00
	0
	0
	0
	0
	7612,7

	местный бюджет
	1099,4
	52,912
	5190,3
	0
	0
	0
	0
	1211,412

	итого:

	8712,1
	52,912
	1190,3
	0
	0
	0
	0
	8824,112

	Задача 2.
	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги
	Улучшение качества обеспечения населения питьевой водой
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014-2020 годы

	Областной бюджет
	372,4
	552,6
	645,1
	298,7
	0
	0
	0
	1868,8

	местный бюджет
	34,3
	36,222
	44,9
	24,2
	0
	0
	0
	139,622

	итого:
	406,7
	588,822
	690,0
	322,9
	0
	0
	0
	2008,422

	 Задача 3.
	Приобретение коммунальной техники
	Обеспечение качественного и своевременного обслуживания населения по сбору и вывозу ТБО, очистке дорог от снега, грязи, подметание дорожного покрытия
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014-2020
годы
	област-
ной
бюджет

	местный бюджет

	итого:

Приложение 2 к постановлению
  Администрации Красюковского
  сельского поселения

от 28.09.2016 № 367
Расходы

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	зПр
	СР
	Р
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Администрация Красюковского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	99118,8
	641,734
	880,3
	322,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Красюковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Красюковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	99118,8
	641,734
	880,3
	322,9
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание:   Расходы по мероприятиям будут уточнены при выделении средств федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.

Приложение 2 к постановлению
  Администрации Красюковского
  сельского поселения

от 28.09.2016 № 367

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	всего
	9118,8
	641,734
	880,3
	322,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	7985,1
	552,6
	645,1
	298,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1133,7
	89,134
	235,2
	24,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание:   Расходы на реализацию муниципальной программы будут уточнены при выделении средств федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.

6